
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’ αρ. 2345/17-09-1991 (Δ’ 701) απόφασης κήρυ-
ξης αναδάσωσης, στη θέση «Λαγγάδα» της Τοπι-
κής Κοινότητας Λανθίου της Δημοτικής Ενότητας 
Ωλένης του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 3.796,79 τ.μ.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
796,84 τ.μ. στη θέση «Πόρος Φαραγγιού», κτημα-
τικής περιφέρειας Κοινότητας Παναγίας, Δημοτι-
κής Ενότητας Αρκαλοχωρίου του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
λόγω εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 277337 (1)

   Μερική ανάκληση, λόγω νομικής αιτίας, της 
υπ’ αρ. 2345/17-09-1991 (Δ’ 701) απόφασης κή-
ρυξης αναδάσωσης, στη θέση «Λαγγάδα» της Το-
πικής Κοινότητας Λανθίου της Δημοτικής Ενότη-
τας Ωλένης του Δήμου Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 3.796,79 τ.μ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97).
3. Τις διατάξεις της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθε-

τικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-
σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 
φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-
γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 
συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 

’’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/

20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υ.Π.ΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10, της παρ. 1 των άρθρων 

37 και 38, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και των παρ. 

3 και 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί προστα-

σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 

Χώρας» (Α΄ 289), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρ-

θρου 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198), της παρ. 1 του άρ-

θρου 35 και της παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159) και του άρθρου 32 του ν. 4342/2015 (Α’ 143).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 101).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο διαταγή 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχε-

τικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του ν. 3698/2008.

13. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303) και ειδικό-

τερα την παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

14. Την υπ’ αρ. 2345/17-09-1991 (Δ’ 701) απόφαση κή-

ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 489

5189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 18:22:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5190 Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023

15. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής.

16. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά-

κλησης των διοικητικών πράξεων, καθώς και την υπ’ 

αρ. 95099/5160/12-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ) 

εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 

Περιβάλλοντος.

17. Τον ν. 4462/2017 (Α’ 39) και ειδικότερα την παρ. 3 

του άρθρου δεύτερου.

18. Το υπ’ αρ. 153373/441/22-02-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ.

19. Την υπ’ αρ. 177804/12-10-2016 θεώρηση δασικού 

χάρτη που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 7104/13-01-2017 

απόφαση του Διευθυντή Δασών Ηλείας «Ανάρτηση δα-

σικού χάρτη του συνόλου της Π.Ε. Ηλείας εκτός των πρό 

Καποδιστριακών ΟΤΑ: Πύργου και Λεχαινών και πρό-

σκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά τού περιεχομέ-

νου του» (ΑΔΑ: 7ΞΡΖΟΡ1Φ-0ΥΥ), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 27084/12-02-2021(ΑΔΑ: ΨΛ0ΑΟΡ1Φ-ΕΑ8) 

απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Ηλείας, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του ν. 4685/2020, με 

κατηγορία κάλυψης ΑΑ/ΑΝ.

20. Την υπ’ αρ. 83988/2740/25-08-2022 κοινή απόφα-

ση «Εξουσιοδότηση υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ 

του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας ’’Με εντο-

λή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας και ’’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών’’ 

του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον 

Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασι-

κού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών του 

Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρ-

μογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους των 

Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπάγονται 

σε αυτές» (Β’ 4528).

21. Την υπ’  αρ. 230757/10-05-2023 πρόταση του 
Δασαρχείου Πύργου, για μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
2345/17-09-1991 (Δ’ 701) απόφασης κήρυξης αναδά-
σωσης, στη θέση «Λαγγάδα» της Τοπικής Κοινότητας 
Λανθίου της Δημοτικής Ενότητας Ωλένης του Δήμου 
Πύργου της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
3.796,79 τ.μ. (τμήματα Ε1… Ε5).

22. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. 
Ηλείας.

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω νομικής αιτίας, την υπ’ αρ. 
2345/17-09-1991 (Δ’ 701) απόφαση κήρυξης αναδά-
σωσης στη θέση «Λαγγάδα» της Τοπικής Κοινότητας 
Λανθίου της Δημοτικής Ενότητας Ωλένης του Δήμου 
Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
3.796,79 τ.μ. (τμήματα Ε1=2.319,11 τ.μ., Ε2=93,91 τ.μ., 
Ε3=221,05 τ.μ., Ε4=1.147,81 τ.μ. και Ε5=14,91 τ.μ.).

Η συνολική έκταση των 3.796,79 τ.μ. (τμήματα Ε1...Ε5), 
δεν αποτέλεσαν, ούτε αποτελούν δάσος ή δασική έκταση 
διαχρονικά, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 
34 του ν. 4280/2014, ούτε έχουν εκδοθεί τελεσίδικες 
πράξεις και αποφάσεις με τη διαδικασία του άρθρου 14 
του ν. 998/1979 (Α’ 289) που να τις χαρακτηρίζουν δάση 
ή δασικές εκτάσεις, όπως φαίνεται στα προσαρτημένα 
τοπογραφικά διαγράμματα κλίμακας 1:12.000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2345/17-09-1991 (Δ’ 701) 
απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ-
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5191Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5192 Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5193Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5194 Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Μαΐου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 275701 (2)

    Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
796,84 τ.μ. στη θέση «Πόρος Φαραγγιού», κτημα-
τικής περιφέρειας Κοινότητας Παναγίας, Δημοτι-
κής Ενότητας Αρκαλοχωρίου του Δήμου Μινώα 
Πεδιάδας, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 
λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώ-

ρας» (Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 32 του  

ν. 4342/2015 (Α’ 143), και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303) και ειδικό-

τερα της παρ. 15 του άρθρου 1.

4. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/

3049/24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με 

τις οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για 

την κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκαν και συ-

μπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970.

7. Τον ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης» (Α’ 213).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» 
(Α’ 160), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16.5.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

16. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακι-
νήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

17. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-
ρίων και συνεκτιμώμενων στοιχείων για την υπαγωγή 
εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46).

18. Τις υπ’  αρ. 554/21-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΟΨΘΟΡ1Θ-
ΜΕΩ) και 435/28-01-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΛ4ΟΡ1Θ-ΘΨΞ) απο-
φάσεις ανάρτησης του Δασικού Χάρτη Π.Ε. Ηρακλείου, 
της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5195Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023

19. Την υπ’  αρ. 270132/30-05-2023 εισήγηση της
Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου, για κήρυξη ως αναδασω-
τέας, της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλον προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, έκταση 
εμβαδού 796,84 τ.μ. στη θέση «Πόρος Φαραγγιού», κτη-
ματικής περιφέρειας Κοινότητας Παναγίας, Δημοτικής 
Ενότητας Αρκαλοχωρίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, 
Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου. Η έκταση αυτή, που 
είχε δασικό χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως ισχύει (μορφή ΔΔ, στον αναρτημένο δασικό χάρ-
τη της Π.Ε Ηρακλείου) και εμπίπτει στην κατηγορία της 
παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, απεικονίζεται με 
οριογραμμή με στοιχεία κορυφών 1-2-3-4-5-1, στο από 
30-05-2023 τοπογραφικό διάγραμμα αρμόδιου δασολό-
γου, το οποίο έχει θεωρηθεί από τον Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση, σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Ηρακλείου, έχει όρια:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)και 

μη δασικού χαρακτήρα έκταση (ΑΑ)
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ)
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση (μορφής ΔΔ),
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5196 Τεύχος Δ’ 489/12.06.2023

Η απόφασή αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 31 Μαΐου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004891206230008*


